erat prefectus Cōmodo ostēderūt:totoq; isidiāg ordine patefac  
to: maximis sunt muneribus affecti. Q uo circa inscio negotii to  
tius Perénio actum nihil minus expectati: submissi noctu a Com  
modo quidam: Caput ab sciderunt: iussiq; statim ad illius filium  
pergere: cum nihil ad celeritatem sibi reliqui fecissent: et tumores  
famamq; eos: que Romæ facta essent: præuenierūt hii amicas ei  
litteras ab imperato reddiderūt: quæ magna pposita spe Romā  
reuerti iubebant. Ergo & consiliog & omnis eius paratus postre  
mo paterni casus ignatus: cum quidē nuntii dictitarēt etiam pa  
ternis ipsum uerbis acciri: qui ne ipse quidā scribere suscepisset:  
nisi satis momenti habituras impatorias litteras existimasset: cre  
didiit uidelicet adulescens: & quāuis iniquo aio ferret iterpellari  
sua consilia: tamen paterna fretus potentia quam esse adhuc ico  
lumem putabat: ad redditum se comparat. Tum deinde ut attigit  
italiā per eos qbus negotium datū fuerat: occidit. hunc illi exitū  
habuerūt. Posthac: Cōmodus duos cōstituit pfectos: tutius fore ra  
tus: tā illā potestatē nō uni dūtaxat credere: sed disiectā in ptes  
imbecilliorē eo pacto contra principem reddere. Verum haud  
longe post: aliae in illū huiuscemodi insidiā intēdūt. Maternus  
erāt quida miles multa ausus nefaria. Is repēte desertis castris at  
q; aliquot in societatem commilitonibus ascitis magnā perditō  
rum manū breui collegerat: uicosq; primo: & agros populab  
tur. Magna dei pecuniā ui collecta plures cottidie sibi ex facino  
rosis copulabat: pollicensq; ingentia cuiq; operæ pretia: & in pre  
dæ communionem inuitans: eo rem adduxit: ut nō iam latronū:  
sed iustorum hostium haberent auctoritatem. Quippe magnas  
etiam urbes occupabant: effracti q; per uim carceribus captiuos si  
ne discrimine omnes: uinculis eximebant: eosq; sibi impunitate:  
ac beneficiis adiungebant. Igitur Galliā omnē atq; Hispaniā i  
cutisibus uastabant & ut quāq; ex magnis urbibus ui cōoperāt: in  
censa direptaq; protinus abibant. Quæ ubi Cōmodus cognouit  
rectoribus gētiū plenas ita atq; minarū mittit epistolas: castigās  
& ignauiam exprobrans: simul compara aduersus illos exercitū  
imperant. Q uod ubi latrones accepérūt deceđū sibi ex illis re  
gionibus rati: clā per auia quādam compendia: seorsum alii ab  
aliis: in Italiam peruenierunt: ac iam de regno maioribusq; rebus

Nex Perē  
nii.

Perēnii.  
Nex filii

Insidiā  
tertium.  
Maternus

**Maternus** cum suis deliberabat. Nam quando hactenus omnia illi spe ulterius processerant: aut aliquid magnum iuadendū sibi existimabat: aut certe quādo i id discriminitis iciderat: nō obscurē neq; ignaue moriēdū: Sed quoniā se nō tatis ēē uiribus intellige bat: quātā ad resistēdū Commodo collata acie satis eēnt: q; ppe & romanæ plebis & prætorianog; militū ppesa i Cōmodū uolūtas credebatur: atte sibi cōsilioq; grassandum statuebat. Quo circa tale qddam cominiscit'. Veris initio statu solemniq; die: pompā matri deū Romani: celebrat: In ea quæ apud quēq; sūt diuitiag; **Hilaria** ma p̄cipua: supellexq; pleraq; impatoria: materiæ aut artis spectādā: tris deū fe p̄fettri ātē deā soleā. Passimq; omnibus ludēdi licentia p̄missa: sic ut psonas iduāt: quas cuiq; libitū: nullāq; nō magistratum quoq; imaq inē p̄ ut cuiusq; studiū represēt. Sic ut nō temere a falsis ueros dinoscas. Putauit hoc Maternus idoneū celādis isi diis tempus: ratus fore: ut si psonā stipatoris alicuius idueret: suoq; ad eandē similitudinē armis ornaret: ac se hastatis immisceret: Sic ut pars esse comitatus Imperatorii crederent: nullo uidelicet præcauente: repente impetu facto Commodo obtruncarent: Sed proditus imperatori a sociis quibusdā: qui una cum ipso uenerat i urbem idignantibus scilicet: si quidem eum nō pro latrone iā: sed pro principe habituri forent: anteq; festus dies adesset: & ipse comprehensus ac multatus capite: & qui eiusdem factionis erāt: meritis suppliciis affecti. At Cōmodus facta re diuina gratulatus que deā festum agitabat: pompāque gaudēs frequētabat: Sed & populus omnis p̄ Imperatoris salute diem lātabūdus celebrabat. Quæ autem ratio sit cur huic Deā tantum honorē Romani ha beant: non alienum uide quantum ex historia accepimus: com memorare p̄fertim cū ea res plerisq; grācōg; ignota esse uidea tur. Ipsum igif simulachrum cælitus ut aiunt demissum: neque q̄ chrum sit materia: nec a quo fabricatū attifice satis constat: neque plane matris deū hominū manibus creditur factū: hoc igif decidisse cælitus ferūt **Pesius** in i quendam phrygiæ agrum cui nomē Pesinūti: a casu eius simu phrygia lachri factū putat. Ibi. n.a principio cōpatuisse: licet apud alios cō Ilus Tanta periā pugnā illic Ilum phryga Tātalūque Lydū iter se cōseruis lus Pesius se: siue de uia ortam: siue potius ob raptū ganymedis: Cūque diu ūde quis uitibus decertatū foret: ac pmulti utrique cecidisse: nomē Ḡymedes ex ea clade loco esse impositū: hic etiā fama fert Ḡymedem ipsū